西安市阎良区人民政府办公室
阎政办函〔2024〕24号

西安市阎良区人民政府办公室
关于做好 2024年大学生到政府机关

见习工作的通知

区政府各工作部门、直属企事业单位，各街道办事处：

根据《陕西省人民政府办公厅关于做好 2024年大学生到政

府机关见习工作的通知》（陕政办函〔2024〕76 号）及《西安

市人民政府办公厅关于做好 2024年大学生到政府机关见习工作

的通知》（市政办函〔2024〕53号）精神，结合我区工作实际，

现就做好 2024 年大学生到政府机关见习工作有关事项通知如

下：

一、时间安排

遴选时间：2024年 6月 26日至 7月 8日

见习时间：2024年 7月 18日至 8月 22日

二、遴选原则和条件

根据省、市政府统一要求，按照“自主申请、自愿报名、双

向选择、择优选定”的原则，我区 2024年拟遴选 34名符合条件

大学生到政府机关开展见习活动（分配名额见附件 1），各单位

可根据实际情况增加见习名额。所遴选的见习大学生具备以下条

— 2—

件：

（一）全日制 2021级、2022级本科（大二、大三）学生及

在读研究生，原则上为阎良籍。

（二）身体健康，品学兼优，综合素质测评排名前 20%，中

共党员、入党积极分子等优先考虑。

（三）能够保证充足的见习工作时间，能够自行解决见习期

间的食宿问题。

三、遴选报名及见习安排

2024 年大学生到政府机关见习工作由区政府政务公开办公

室统筹协调，团区委负责具体组织实施。

1.符合条件的大学生可在团区委（凤凰东路 1号 4楼）领取

或在阎良区政府门户网站首页（http://www.yanliang.gov.cn/）公

告下载填写《见习大学生登记表》（附件 2），经所在学校同意

后盖章，于 7 月 3 日（星期三）18 时前持登记表（一式三份）

和学生证、身份证到团区委（阎良区凤凰东路 1号区委大院内）

报名，并附近期彩色免冠照片电子版，逾期不予报名。报名工作

不收取任何费用。

2.报名结束后，由团区委统一分配见习岗位，并将阎良区见

习大学生名单及见习岗位分配情况报区政府政务公开办公室备

案。

3.见习岗位分配结束后，由团区委牵头，组织见习生接收单

位做好见习大学生接收和见习工作。

四、见习考核

见习结束前，每名大学生填写《大学生见习考核表》并完成

— 3 —— 3—

一份 1500字以上的见习总结交见习单位。见习单位根据见习大

学生工作表现在《大学生见习考核表》上签署意见，连同见习总

结一并反馈至团区委。由区政府政务公开办、团区委为顺利完成

见习工作的大学生发放证书。

五、工作要求

（一）区政府政务公开办公室负责大学生假期到政府机关见

习工作的统筹协调，团区委负责见习大学生的遴选、活动组织，

协助见习单位对见习大学生进行管理。

（二）见习单位要高度重视、精心组织，加强见习大学生日

常管理，落实好见习大学生在本单位的工作，合理安排见习岗位、

提供必要的工作条件，安排专人对大学生进行指导。期间，各单

位至少安排大学生开展基层调查研究 1次。不得安排其参与应急

值守及抢险救灾等工作。

（三）见习学生要严格遵守见习单位规章制度，自觉接受见

习单位的管理，严守保密纪律。

（四）大学生在见习期间，如出现不遵守工作纪律，影响正

常工作秩序等行为，见习单位可停止其见习工作，并将情况反馈

至团区委。

（五）见习活动结束后，见习单位参照《陕西省人民政府办

公厅关于进一步巩固加强稳就业工作的通知》（陕政办函〔2024〕

14号）标准，按照见习时长，向在本单位见习的大学生适当发

放生活和交通补助。

区政府政务公开办联系人：张家宁 81668382

— 4—

团区委联系人：冯真真 86205944 15102958521

附件：1.2024年大学生见习岗位分配表

2.2024年阎良区政府机关见习大学生登记表

3.2024年阎良区政府机关见习大学生见习工作考核表

西安市阎良区人民政府办公室

2024年 6月 26日

— 5 —— 5—

附件 1

2024年大学生见习岗位分配表·
序号 见习单位 见习学生 序号 见习单位 见习学生

1 区政府办 1 18 区应急管理局 1

2 区发改委 1 19 区审计局 1

3 区教育局 1 20 区市场监管局 1

4 区科工局 1 21 区统计局 1

5 区民政局 1 22 区医疗保障局 1

6 区司法局 1 23 区数据和审批局 1

7 区财政局 1 24 区融媒体中心 1

8 区人社局 1 25 团区委 1

9 区住建局 1 26 生态环境分局 1

10 区城管局 1 27 资源规划分局 1

11 区交通局 1 28 新华路街道办 1

12 区水务局 1 29 凤凰路街道办 1

13 区农业农村局 1 30 振兴街道办 1

14 区投资商务局 1 31 新兴街道办 1

15 区文化旅游局 1 32 北屯街道办 1

16 区卫生健康局 1 33 关山街道办 1

17 区退役军人局 1 34 武屯街道办 1

— 6—

附件 2

2024年阎良区政府机关见习大学生登记表

院校： 专业：

姓 名 性 别

（2寸照片）

籍 贯 民 族

政治面貌 健康状况

身份证号 联系电话

所在年级 所在班级

现任职务 既往病史

通信地址

家庭联系人

及电话

何时何地

受过何种处分

获奖情况

有何特长

院校（系）推荐

意见
（公章）

年 月 日

备注：此表一式三份，团区委、见习单位、院校各一份。

— 7 —— 7—

附件 3

2024年阎良区政府机关见习大学生见习工作考核表

姓名 性别 年龄

所在学校 专业

见习单位

见习岗位

指导老师 职务

见习起止时间

见习内容

见习单位鉴定

意见

（公章）

年 月 日

备注：1.此表一式三份，团区委、见习单位、院校各一份。

2.学生见习结束后在此表后附见习总结。

— 8—

抄送：团区委。